PAGE
7

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

08.05.2014

    № 684
	О внесении изменений
в административный регламент предоставления муниципальными                   учреждениями культуры              муниципальной услуги           «Предоставление информации
о времени и месте проведения                     театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных                      мероприятий театров
и филармоний, анонсы данных мероприятий», утвержденный постановлением администрации города от 08.08.2012 № 1166

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации города от 19.08.2011 № 1130 «О порядке разработки и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг»

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в административный регламент предоставления муниципальными учреждениями культуры муниципальной услуги «Предоставление информации о времени и месте проведения театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, анонсы данных мероприятий», утвержденный постановлением администрации города от 08.08.2012 № 1166, (далее - Административный регламент) изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании.

3.Разместить настоящее постановление и приложение, указанное в пункте 1 настоящего постановления, на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Глава города

                                                           С.П.Дьяков
Приложение

к постановлению
администрации города

от 08.05.2014 № 684
ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в административный регламент предоставления муниципальными учреждениями культуры муниципальной услуги «Предоставление информации о времени и месте проведения театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, анонсы данных мероприятий», утвержденный постановлением администрации города от 08.08.2012 № 1166

1.В пункте 1.3 раздела I:

1.1.подпункт 1.3.4 после слов «управления культуры» дополнить словами «и молодежной политики»;

1.2.в таблице подпункта 1.3.5:

1.2.1.позицию

«

	Муниципальное бюджетное учреждение «Культурно-деловой центр   г. Березники»
	ул. Льва Толстого, 50,

г. Березники,

Пермский край,
Россия, 618419
	пн.-пт.:

09.00-18.00

(обед: 12.00-13.00),

вых.:
сб., вс.
	тел./факс:

8 (3424)

23 59 20;

телефон
для справок:

8 (3424)

23 48 99
	e-mail:

kdc_berezniki32@ mail.ru
http:// кdc-berezniki.com

»

изложить в следующей редакции:

«

	Муниципальное автономное учреждение «Культурно-деловой центр   г. Березники»
	ул. Льва Толстого, 50, г. Березники,

Пермский край,
Россия, 618419
	пн.- пт.:

09.00-18.00

(обед: 12.00-13.00),

вых.:
сб., вс.
	тел./факс:

8 (3424)

23 59 20;

телефон для справок:

8 (3424)

23 48 99
	e-mail:

kdc_berezniki32@ mail.ru
http:// кdc-berezniki.com

»;
1.2.2.позицию

«

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Березниковский драматический театр»
	ул. Льва Толстого, 50, г. Березники,

Пермский край,
Россия, 618419
	вт.-вс.:

11.00-18.00

(обед: 13.00-14.00),

вых.: пн.
	тел./факс:

8 (3424)

22 9721;

телефон для справок:

8 (3424)

22 97 43
	е-mail:

kama59bdt@mail.ru
http://berteatr.rucoz.com

»
изложить в следующей редакции:
«

	Муниципальное автономное учреждение культуры «Березниковский драматический театр»
	ул. Льва Толстого, 50, г. Березники,

Пермский край,
Россия, 618419
	вт.-вс.:

11.00-18.00

(обед: 13.00-14.00),

вых.: пн.
	тел./факс:

8 (3424)

22 9721;

телефон для справок:

8 (3424)

22 97 43

	е-mail:

kama59bdt@mail.ru
http://berteatr.rucoz.com

».
2.В подразделе 2.2 раздела II:

2.1.в абзаце втором слова «бюджетным учреждением» заменить словами «автономным учреждением»;
2.2.в абзаце третьем слова «бюджетным учреждением» заменить словами «автономным учреждением».

3.Подраздел 5.1 раздела V изложить в следующей редакции:

«5.1.Порядок досудебного обжалования действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также принимаемого ими решения
при предоставлении муниципальной услуги
5.1.1.Заявитель может обратиться с жалобой, в том числе                     в следующих случаях:

5.1.1.1.нарушение срока регистрации запроса заявителя                                 о предоставлении муниципальной услуги;

5.1.1.2.нарушение срока предоставления муниципальной услуги;

5.1.1.3.требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги;

5.1.1.4.отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, у заявителя;

5.1.1.5.отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами                     и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;
5.1.1.6.затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

5.1.1.7.отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных                в результате предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений.

5.1.2.Общие требования к порядку подачи и рассмотрения жалобы.

5.1.2.1.Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в орган, предоставляющий муниципальную услугу. Жалобы на решения, принятые руководителем органа, предоставляющего муниципальную услугу, подаются в вышестоящий орган (при его наличии) либо, в случае его отсутствия, рассматриваются непосредственно руководителем органа, предоставляющего муниципальную услугу.

5.1.2.2.Жалоба может быть направлена по почте,                                с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта органа, предоставляющего муниципальную услугу, единого портала государственных                        и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя.

5.1.3.Жалоба должна содержать:

5.1.3.1.наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего, решения            и действия (бездействие) которых обжалуются;

5.1.3.2.фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте жительства заявителя - физического лица либо наименование, сведения о месте нахождения заявителя - юридического лица, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю;

5.1.3.3.сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего;

5.1.3.4.доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием (бездействием) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего. Заявителем могут быть представлены документы                (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии.

5.1.3.5.В конце жалобы заявитель ставит подпись и дату написания жалобы.

5.1.4.Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий муниципальную услугу, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя, либо                    в исправлении допущенных опечаток и ошибок, или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений -             в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.

5.1.5.Основаниями для отказа в рассмотрении жалобы являются:

5.1.5.1.наличие в жалобе нецензурных либо оскорбительных выражений, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи; при этом должностное лицо вправе оставить жалобу без ответа по существу поставленных в ней вопросов и сообщить заявителю, направившему жалобу, о недопустимости злоупотребления правом;

5.1.5.2.наличие в жалобе вопроса, на который заявителю неоднократно давались письменные ответы по существу в связи с ранее направляемыми жалобами, и при этом в жалобе не приводятся новые доводы или обстоятельства. Орган, предоставляющий муниципальную услугу, вправе принять решение о безосновательности очередной жалобы и прекращении переписки с заявителем по данному вопросу при условии, что указанная жалоба и ранее направляемые жалобы рассматривались данным органом. О данном решении заявитель уведомляется в письменной форме;

5.1.5.3.невозможность прочтения текста жалобы, о чем сообщается заявителю в течение семи дней со дня регистрации жалобы, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению.

5.1.5.4.В случае, если в жалобе не указаны фамилия заявителя, направившего жалобу, или почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ, ответ на жалобу не дается.
5.1.6.По результатам рассмотрения жалобы орган, предоставляющий муниципальную услугу, принимает одно                      из следующих решений:

5.1.6.1.удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных органом, предоставляющим муниципальную услугу, опечаток и ошибок                в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, а также в иных формах;

5.1.6.2.отказывает в удовлетворении жалобы.

5.1.7.Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, указанного в подпункте 5.1.6.1 пункта 5.1.6 настоящего Административного регламента, заявителю в письменной форме             и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.

5.1.8.В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб в соответствии                                с подпунктом 5.1.2.1 пункта 5.1.2 настоящего Административного регламента, незамедлительно направляет имеющиеся материалы                в органы прокуратуры.».
4.В приложении 1 к Административному регламенту позицию
«

	Фамилия, имя, отчество

»

изложить в следующей редакции:

«

	Фамилия, имя, отчество

(при наличии)

».
_1183356867.doc
[image: image1.png]